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som vi langt hen ad vejen er enige i, forsvundet 
ud i den blå luft. Der er ikke udsigt til nogen 
som helst form for flertal for det. 

Så vil jeg sige, at så er det normale politiske 
håndværk at sørge for, at man får det med i en 
aftale, hvor regeringen får det, den vil have, 
nemlig 100 mia. kr. til bankerne, samtidig med 
at oppositionen får det, den vil have, nemlig 
hjælp til almindelige mennesker. Hvis ikke man 
kan få det, er det jo bedre at sige, at her er for- 
skellen. Her er forskellen på oppositionen, der 
vil noget for almindelige mennesker, og så VKO, 
som vil noget for bankerne. Havde det ikke væ- 
ret langt stærkere? 

Kl. 10:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:52 
Morten Bødskov (S): 
Der er ikke tale om, at vi betingelsesløst stiller 
100 mia. kr. til rådighed for bankerne i den her 
aftale. Det tror jeg også godt hr. Frank Aaen ved, 
hvis han kigger ned på den tekst, der ligger på 
bordet foran ham. 

Der er tale om en ganske udmærket forrent- 
ning af skatteborgernes penge, og det var et af 
de tre hovedkrav, som jeg også læste op i min 
ordførertale, som Socialdemokraterne.havde 
med til forhandlingsbordet. Når det så er sagt, er 
det klart, at med 90 mandater til Socialdemokra- 
tiet i den her sal, havde den her aftale set helt 
anderledes ud. Så ville der som sagt blive grebet 
stærkere ind over for den grådighed, vi har set 
de senere år udvikle sig i bankdirektionernes lò- 
kaler. Der ville også være en langt stærkere kon- 
trol med den finansielle sektor, således at vi 
kunne få bedre fat omkring roden til de proble- 
mer, som eksempelvis den nuværende formand 
for Finansrådet jo også selv er enig i har galope- 
ret for meget i den finansielle sektor. 

Vi synes, at den aftale, der er lavet, er landet 
som en fornuftig balance mellem de to hensyn, 
som vi mener skal være helt centrale lige nu, 
nemlig hensynet til stabilitet i den finansielle 
sektor og muligheder for, at pengene kan kom- 
me ud og virke i virksomhederne til vækst og 
beskæftigelse i samfundet i øvrigt. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 10:53 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Tak for det. Det ville have været anderledes, 
hvis Socialdemokraterne havde været ved mag- 
ten, sagde ordføreren, så ville kontrollen med 
banksektoren blive større, og grådigheden i di- 
rektionslokalerne ville der blive sat en stopper 
for. Det første er vel bare et udtryk for, at man 
ville lade staten gå ind og være bank på en må- 
de, som ikke hører hjemme i et samfund som vo- 
res. 

Til det andet omkring grådighed: Er det vir- 
kelig den vigtigste forskel for Socialdemokrater- 
ne, at man kan gå ind og sætte et loft for bankdi- 
rektørers lønninger? Det har kun en ud af to mu- 
lige konsekvenser, nemlig 1) at det ændrer mini- 
malt på den enkelte banks regnskab, eller 2) at 
man ikke kan tiltrække nær så kvalificerede di- 
rektører i ledelsen af danske banker. Hvis der er 
noget, vi har brug for i øjeblikket, er det vel kva- 
lificerede folk i toppen af danske banker, og ikke 
det modsatte. 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Morten Bødskov (S): 
Nu skal man jo selvfølgelig passe på, hvad man 
siger her, men jeg synes nu nok, at hvis man ser 
på, hvad der er sket i den finansielle sektor, må- 
ske i bankverdenen, i de senere år, kan man se, 
at der temmelig sikkert er en hel del, der er me- 
get kvalificerede til deres opgave. Men jeg tror 
også, man må sige, at der er nogle, der har skudt 
ved siden af skiven på den parameter. 

Altså, der er og har været en akse af grådig- 
hed i den finansielle sektor, som har været med 
til at drive bankernes direktioner ud i en usæd- 
vanlig risikofyldt adfærd. Det har stået fuld- 
stændig klart, og det undrer mig virkelig såre, 
hvis et partiskifte kan betyde, at man har fjernet 
sig så meget fra den virkelighed, som har ud- 
spillet sig i debatten om, hvordan bankerne har 
håndteret deres ansvar for at bidrage til både 
stabilitet i egen økonomi og holdbarhed i den 
danske samfundsøkonomi. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 10:55 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG):, 
Jeg tror sagtens, man gerne vil have ansvarlig- 
hed, også inden for banksektoren, men den 
grænse, som Socialdemokraterne mener der skal 


